DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1584

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1segunda-feira, 02 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 016/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna público,
para conhecimento dos interessados, que o Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio,
reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato de Edital, onde realizará certame
licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA pelo MENOR PREÇO POR
EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto desta licitação é a contratação de empresa para OBRAS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA para reforma e adaptação para
acessibilidade dos sanitários do prédio do Paço Municipal da Prefeitura de Pariquera-Açu,
conforme descrição dos projetos elaborados pelo Departamento de Obras e subordinado às
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 04/12/2024 até às
8h do dia 18/12/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 18/12/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 18/12/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Valor estimado da licitação: R$ 110.294,19 (cento e dez mil, duzentos e noventa e quatro
reais e dezenove centavos).
Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao Portal
eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 02 de novembro de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa Eletrônica Nº 015/2024
Processo Administrativo Nº 818.317.328.806.745.742
Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e suportes, impressora colorida e suplementos
de tinta, nobreaks, teclados e mouses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis.
DATA PARA ENVIO DA PROPOSTA: de 02/12/2024 a partir das 11h até 06/12/2024 às
08h45 (Horário de Brasília) no endereço eletrônicowww.bll.org.br
DATA DA SESSÃO: 06/12/2024 no endereço eletrônico www.bll.org.br
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 09h até 15h (Horário de Brasília).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 38.100,07.

Participação Exclusiva para ME’s e EPPS.

Informações sobre a Dispensa Eletrônica poderá ser obtido no Portal da Câmara Municipal
de Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br; no sistema eletrônico
BLLCOMPRAS no endereço eletrônico www.bll.org.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas-PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_proposta&p
agina=1

Pariquera-Açu, 02 de dezembro de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

RETIFICAÇÃO
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa Eletrônica Nº 014/2024
Processo Administrativo Nº 624.317.325.678.330.456
Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças Microsoft 365 Busines
Standard e Copilot pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis.
DATA PARA ENVIO DA PROPOSTA: de 28/11/2024 a partir das 10h até 05/12/2024 às
08h45 (Horário de Brasília) no endereço eletrônico www.bll.org.br
DATA DA SESSÃO: 05/12/2024 no endereço eletrônico www.bll.org.br
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 09h até 15h (Horário de Brasília).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.838,54.

Ampla Concorrência.

Informações sobre a Dispensa Eletrônica poderá ser obtido no Portal da Câmara Municipal
de Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br; no sistema eletrônico
BLLCOMPRAS no endereço eletrônico www.bll.org.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas-PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_proposta&p
agina=1

Pariquera-Açu, 29 de novembro de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do Vale Do Ribeira E
Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No Uso De Suas Atribuições Legais, Diante
Dos Elementos De Instrução Dos Autos Homologa A Adjudicação Proferida Pela Pregoeira No
Processo Nº 6.446/2024 – Pregão Eletrônico Nº 057/2024 Que Objetiva Registro de Preços
para Aquisição parcelada de equipamentos construtivos da rápida instalação (ECRI) para
atender futura e eventual demanda do consaúde e dos órgãos participantes pelo período de
12 meses. À Empresa vencedora: Cesar Sistemas Construtivos Ltda. Cnpj: 08.404.654/0001-
92 com os lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06.
Valor total de R$ 159.009.489,00 (cento e cinquenta e nove milhões nove mil quatrocentos
e oitenta e nove reais)

Pariquera-açu (SP), 02 de dezembro de 2024

WILBER ROSSINI
Diretor superintendente

JOSE VALTER
GONCALVES
COSTA

Assinado de forma
digital por JOSE VALTER
GONCALVES COSTA
Dados: 2024.12.02
16:56:21 -03'00'